habitationi celesti et spūi bō. per
quē a sumo capite deosq; in orā
restimeti. s. corporis pleitudo dul
cedimis et btitudinis ebrietas re
dundat. et q̄tū ē possibile deriu
atur. Postremo qm illa p̄niatio
debet fieri s̄m q̄ exigit retributio
iustae pductio vtuosa. et gubern
atio ordinata et etiā repatio glo
riosa. et in diuisis xp̄i mēbris dis
uersa sūt carissimata grāp nō solū
q̄tū ad iteriora dona. w̄y etiā q̄
sum ad exercitia exteriora. nō solū
ad habit. w̄y etiā q̄ ad stat. nō
solū q̄ ad pfectionē caitatis in me
te w̄y etiā q̄ ad pfectionis decorē
et pulchritudinē in ope corporali.
Hinc est q̄ aliqb̄ mēbris nō so
lū stola aīe cū trib̄ eius dotib̄. et
stola corporis cū q̄tuor. verū etiā
excellētia qdā decoris et gaudij
debet ppter excellētiā pfectionis
et decoris habiti in corpore vtu
so. Qm igit̄ triplex ē gen̄ opis
p̄cellēter pfectū et pulch̄. et sp̄i
rituali formositate formosuz s̄m
triplicē vim aīe. s. rōnabile p̄di
cio veritatis. pducens alios ad sa
lute. s̄m cupiscibile. pfecta dedi
natio cōcupiscentiaz p̄ integrat
tem ppetuā cōtinētie v̄ginal. s̄m
irascibile p̄pessio mortis. ad hos
norem xp̄i. **Hinc** ē q̄ h̄js tribus
generib̄ iustoz. s. p̄dicatoribus.
v̄ginib̄ et martirib̄ debetur illa
excellētia premij accidētalis. qd̄
aureola nūcipat. qd̄ ad decorē
facit. nō solū aīe. verū etiā corporis
qz nō redditur volūtati tm̄ h̄ op̄i
extremē substernēs sibi meritū

et p̄miū caritatis qd̄ cōsistit i sep
tiformi dote. triplici aīe. et qd̄rū
plici corporis in qb̄ claudit̄ cōsū
matio integritas et plenitudo cōm
bōp spectātū ad glie plemētū
qualia at et q̄ta sunt illa bō n̄ v̄ba
mea. h̄ anselmi ponātur. ayt em̄ i
fine psologion **Excitate** nunc aīa
mea. et erige totū intellectū tuū. et
cogita q̄tū potes. qle et q̄tū sit il
lud bonū. Si em̄ singula bō delec
tabilia sunt. cogita ibēte q̄ delectas
bile fit illd bonū qd̄ dñinet iocun
ditatē cōm bonoz. et nō qle in cō
creatis reb̄ sum̄ expti. sed tanto
differenter q̄tū differt creator a
creatuā. Si em̄ bonū ē vita creata
q̄ bō est vita creatrix. Si iocūda ē
sal̄facta. q̄ iocūda ē sal̄ q̄ fecit
oēm salutē. Si amabilē sapia in
cognitione rex dñitaz. q̄ amabilē
est sapia q̄ oīa cōdidit ex nihilō.
Deniqz si multe et magne delecta
tiones sunt in reb̄ delectabilibus.
q̄lis et q̄ta ē delectatio in illo q̄ fec̄
ip̄a delectabilia. **O** q̄ h̄ bono frue
tur qd̄ illi erit. et quid illi nō erit
Certe qcqd̄ volet erit. et qd̄ no
let non erit. **I**bi quip̄e erūt bona
corporis et aīe q̄lia nec ocul̄ vidit
nec auris audiuit. neqz cor hoīs
cogitauit. **C**ur ergo p̄ m̄tavaga
ris homuntio qrendo bō aīe tue
et corporis tui. ama vñū bonū in
quo sunt oīa bona et sufficit. deside
ra simplex bonū qd̄ est oē bonū et
satis ē. **Q**uid em̄ amas caro mea
qd̄ desideras aīa mea. ibi ē qcqd̄
amas. qcqd̄ desideras. **S**i delectat
pulchritudo fulgebūt iusti sic sol

Breuioloquij

Sirelocitas aut fortitudo. aut li-
bertas corporis tui. cui nihil obfistet
possit. erunt filii angelorum dei. qui seimi-
nas corporalia. et exsurget corporis
spirituale. propterea utique nonnulla. Si lo-
garum salubris vita. ibi erit sana etni-
tatis eterna sanitatis. qui iusti in ppe-
tuum vivent. et salutem iustorum a domino. Si
societas sociabuntur cum apparuerit
gloria dei. Si ebrietas iebriabuntur ab
libertate domini dei. Si melodia ibi
angelicorum chori continetur sine fine deum
laudantes. Si quilibet non imundus habet mul-
tarum voluptas. et rurte voluptatis tue
potabis eos deus. Si sapientia ipsi dei
sapientia ostendit eum seipsum. Si amicitia
diligenter deum plusquam seipsum et iuncte
tamen seipsum et deum illos plusquam illi
seipsum. qui illi illum. et se iuncte per illum
et ille se. et illos per seipsum. Si cor
dia omnium illis erit una voluntas. qui
nulla illis erit nisi de voluntas. Si patres
omnipotentes erunt super voluntatis. ut
deus suus. Nam sic poterit deus quod vollet
per seipsum. ita poterunt illi per illum quod
volunt. qui sic illi non aliud vollet quam quod
ille. ita ille vollet quodcumque illi volunt. et
quod ille vollet non poterit non esse. Si ho-
nor et diuitie. deus seruos suos bo-
nus et fideles super multa constituet
proximo filio dei. et dico vobis. et erunt.
et ubi erit filius eius ibi erunt illi he-
redes quidem dei. cohedes a christi. Si
vera securitas. certe ita certi erunt.
numquam nullatenus istare poterit illi bonum
sibi defunctum. sic certi erunt
se non sua sponte illi amissuros. nec
dilectorum deum. illi dilectoribus suis
iunctis ablatur. nec aliquod deo pos-
tentius iunctus deum. et illos separatur.

Bonaventure

Gaudium vero quale aut quod tu est ibi
ubi tale ac tam bonum est cor humanum.
cor idigens. cor exceptum erumis. immo
obratum erumis. quod tu gauderes si
huius omnium abundares. interrogat inter
ma tua si capere possunt gaudium suum de
tanta beatitudine sua. sed certe si quis
aliquis quem oīo sic teipsum diligens. eas
de beatitudinem habet. duplicitur gau-
diū tuū. qui non minus gaudens per eo
quam per seipso. Si vero duo et tres et multi
plures id ipsum habent tantum de per
singulare quod tu per seipso gaudens si sin-
gulos sicut seipsum amantur ergo in
illa perfecta caritate et inuincibili an-
gelo per hoc in beatitudine. ubi nullus mi-
nus alius quam seipsum diligit. et non alius
gaudebit quodque per singulare alios quam per
seipso. Si ergo cor hominis de tanto
suo bono viri capiet suum gaudium.
quod capax erit tot et tantum gau-
diorum. Et utique quod tu quodque diligit alios
quem. tantum de bono eius gaudet. sic in
illa perfecta felicitate unusquisque per
amabit sine comparatione deum quam se
concedit alios secum. ita gaudebit plus
absque estimacione de felicitate dei
quam de sua et omnium aliorum secum. sed si deum
sic diligenter toto corde. to mente to
animam. ut tamen totum cor. to mens. to
anima non sufficiat dignitati dilectionis. perfecto
sic gaudebit toto corde. to mente.
to animam. ut tamen totum cor. to mens. to
anima non sufficiat plenitudini gaudij. non
dum ergo dominus dixi aut cognovimus quod tu
gaudebunt illi beati tui. utique tamen
gaudebunt quod tu amabunt tantum ama-
bunt quod tu cognoscet de. tantum cognos-
cent te. et quod tu amabunt te. certe
oculis non vidit nec aures audiuit.

Septima Pars.

nec in cor homis ascendit in hac
vita quod tu te cognoscet. et amabunt
in illa vita. o deus cognosca te.
amem te. ut gaudeas de te. et si non
possum ad plenum in hac vita vel per
ficiam indies usque dum veniat illud
ad plenum perficiat hoc in me noticia
tui. et ibi fiat plena. crescat amor
tuus et ibi fiat plenus. ut hoc gaudiu[m]
meu[m] sit in spe magnu[m]. et ibi sit in te
plenu[m]. domine per filium tuum iubiles immo[ni]bilis
consulit petere et permittis acciperemus
gaudiu[m] nostre plenu[m] sit. deus vera p[ro]p[ter]a
peto accipiat gaudiu[m] meu[m] plen[u]m
nisi sit. peto domine quod per admirabilem
affiliatum nostrum consubstanciam quod
permittis per veritatem tuam ut gaudiu[m]
nostre plenu[m] sit. medite[re] interim
mes mea loquitur inde lingua mea
amet illud cor meu[m]. sermociones
os meu[m]. esuia illud anima mea. sicut
caro mea. desideret tota sanguis mea
donec inter nos gaudiu[m] dei mei. quod est
trinus et unus deus benedictus in secula
seculorum. Amen. ::. ::. ::. ::. ::.

Finit hic brevioloquiu[m] fratris
Bonaventure ordinis minorum

D E O G R A T I A S ::

B. D. V.

Anno domini Mcccc. lxxvij.

60

Contra plaga

Dolorum mentis

In primis
litteris
percepit
tempore

Dicitur hinc
etiam pectora
sensitio
dolorum

Dicitur hinc
etiam pectora
sensitio
dolorum